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ÖZET 

TALEP /NUMUNE NO 2023-293382 / 2023-354651  

SPONSOR                         ŞAHİNLER DENİZCİLİK YATÇILIK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. 

AMAÇ INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF 

FIRE TEST PROCEDURES, 2010 (2010 FTP CODE) Part 

3 Test for "A", "B" and "F" class divisions’ e göre yangına 

dayanım sınıfının tespiti 

 

TEST LABORATUVARI TSE Yapı Malzemeleri Yangın ve Akustik Laboratuvarı 

Müdürlüğü  

ADRES Aydınlı Mah. Ulus Sok. No:7/1 Tuzla / İSTANBUL 

 

TEST NUMUNESİ HAKKINDA  

Genel: 

ŞAHİNLER DENİZCİLİK YATÇILIK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. firmasına ait ‘‘Şahinler 

marka, 1.02.10.32.02 model, Hatch A60 Clear Opening 1050 * 800’’ deney numunesi 

INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 2010 

(2010 FTP CODE)  Part 3 Test for "A", "B" and "F" class divisions’’ a uygun şekilde 30 Kasım 

2023 tarihinde TSE Yapı Malzemeleri Yangın ve Akustik Laboratuvarı Müdürlüğünde deneyi 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Uygulama:   

ŞAHİNLER DENİZCİLİK YATÇILIK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. firmasına ait Şahinler marka, 

1.02.10.32.02 model, Hatch A60 Clear Opening 1050 * 800 elemanı deneye tabi tutulmuştur.  

   

Örnekleme: 

Laboratuvar numune seçiminde bulunmamıştır. 

 

Şartlandırma: 

Numune standart laboratuvar şartlarında 1 gün şartlandırılmıştır. 
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TEST SONUÇLARI 

BÜTÜNLÜK (E) 

Sürekli Alevlenme 

Boşluk Mastarları 

                             -Φ6 (150mm) 

                             -Φ25 

 

Pamuk Yastık 

 

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

 

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

 

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

 

 

YALITIM  

 

 

67. dakika da kusur oluşmuştur. 

 

Test Süresi: Test 69. dakikada firma talebi ile sonlandırılmıştır.  
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1. TEST NUMUNESİ 

1.1. GENEL 

Şahinler marka, 1.02.10.32.02 model, Hatch A60 Clear Opening 1050 * 800 numunesi eklerde 

verilen teknik çizimlerde belirtildiği şekilde monte edilmiştir.  

1.2. MALZEMELER 

Tablo 1 Malzeme Listesi  
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• THERMAL CERAMICS marka FireMaster Marine Plus model seramik yün kapı içinde 

25 mm kalığında kullanılmıştır. (Yoğunluk:64 kg/m3) *  

• THERMAL CERAMICS marka SUPERWOOL PLUS BLANKET model seramik yün 

kapı içinde 35 mm kalınlığında ve kenarlarda sıkıştırılarak kullanılmıştır. (Yoğunluk: 

128 kg/m3) ** 

*Certificate Number: MEDB00001NT 

**Certificate Number: MED001720CS/003 

-Kanat üzerinde su geçirmez conta uygulanmıştır. 

-Kanat üzerinde çift sıra halinde 2 x 25 mm (kalınlık, genişlik) ebatlarında Kerafix marka 

intümesan conta uygulanmıştır. 

-Kanat-iç plaka arasına aleve maruz kalan yüzeyde 3 mm kalınlığında Kerafix marka 

intümesan conta uygulanmıştır 

-Kasa üzerinde tek sıra halinde 2 x 25 mm (kalınlık, genişlik) ebatlarında Kerafix marka 

intümesan conta uygulanmıştır. 

-Maruz kalan yüzeyde kasa-deck arasında taş yünü uygulanmıştır. 

1.3. NUMUNENİN DOĞRULANMASI 

Numune detay ölçüleri ve malzeme değerleri çizimlerde belirtildiği gibidir. Laboratuvarda 

ölçüm değerleri 1.2. Malzemeler maddesinde belirtilmiştir.  

1.4. MONTAJ 

Kapı numunesi çizim detaylarında verildiği şekilde laboratuvarda deck içerisine monte 

edilmiştir.  

1.5. ŞARTLANDIRMA 

Numune standart laboratuvar şartlarında 1 gün şartlandırılmıştır.  
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1.6. ISIL ÇİFT YERLEŞİMİ 

Maruz kalmayan yüzey ısıl çiftlerin ölçüm noktaları aşağıdaki şekilde verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1 -  Maruz Kalmayan Yüzey Isıl Çift Yerleşimi  
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2. TEST PROSEDÜRÜ 

Genel 

ŞAHİNLER DENİZCİLİK YATÇILIK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. tarafından üretilen ‘‘Şahinler 

marka, 1.02.10.32.02 model, Hatch A60 Clear Opening 1050 * 800’ deney numunesi 

INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 2010 

(2010 FTP CODE) Part 3 Test for "A", "B" and "F" class divisions’’ a uygun şekilde 30 Kasım 

2023 tarihinde TSE Yapı Malzemeleri Yangın ve Akustik Laboratuvarı Müdürlüğünde deneyi 

gerçekleştirilmiştir. 

Deney öncesi ölçülen çevre şartları sıcaklık: 22,3°C ve nem: % 63,1 RH olarak kaydedilmiştir. 

Deney süresince çevre sıcaklığı grafiği Ek-4’ te verilmiştir. 

2.1. CİHAZLAR 

Genel 

Deneyde kullanılan tüm cihaz, ekipman ve aparatlar güncel ISO 834-1 ve INTERNATIONAL 

CODE FOR APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 2010 (2010 FTP CODE) Part 3 

Test for "A", "B" and "F" class divisions standartlarının öngördüğü şartları taşımaktadır. 

Fırın 

Deney fırını, 4 m x 3 m x 2,05 mebatlarında iç ölçüm odasına sahiptir. Fırın iç sıcaklığı TS EN 

1363-1:2020 Madde 5.1’de yer alan numune yüzeyinden 100 mm uzakta konumlanmış 8 adet 

fırın ısıl çifti ile ölçülmekte olup yazılım yardımıyla kontrol edilmektedir.  

Deneyde ISO 834-1 ’de geçen standart sıcaklık-zaman eğrisi kullanılmıştır.  

Tablo 2 Standart Sıcaklık-Zaman Eğrisi Değerleri 

 

 

 

 

 

 

 

Fırın Basıncı 

Fırın iç basıncı ISO 834-1 ve INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF FIRE 

TEST PROCEDURES, 2010 (2010 FTP CODE) Part 3 Test for "A", "B" and "F" class 

divisions’ a göre kontrol edilmektedir. Deney basıncı, numunenin 100 mm altında 20 Pa 

olmalıdır. 4 nolu basınç sensörü ile fırın alt yüzeyinden 1,50 m’ de ölçülmektedir, hesaplamalar 

sonucunda 15,6 Pa olarak ayarlanmıştır. Fırın Basınç-Zaman Değişim Grafiği Ek-3’ te 

verilmiştir. 
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2.2 SICAKLIK ÖLÇÜMLERİ  

 

2.2.1 Maruz Kalmayan Yüzey Sıcaklığı 

Numune maruz kalmayan yüzeyine 11 adet ısıl çift yalıtım yastıkları ile yapıştırılmıştır. İlk beş 

ısıl çiftin (TC1-TC5) deney öncesi sıcaklık ortalamaları alınarak hesaplanan başlangıç ortalama 

yüzey sıcaklık değeri 19,56°C’ dir. 

Kapı üzerindeki ısıl çift sıcaklık artış limitleri başlangıç ortalama yüzey sıcaklık değerinden; 

 

➢ TC1-TC5 deney boyunca ortalama sıcaklıkları için 140°C* 

 

➢ TC1-TC11 deney boyunca herhangi bir TC sıcaklığı için 180°C  
 

*Ortalama sıcaklık ölçümü değerlendirmesinde TC1-TC5 değerlerinin başlangıç ortalaması 

esas alınır.  

*67. Dakika da 11 nolu ısıl çift limit değeri geçtiği için yalıtım kriteri sona ermiştir. 

İlgili grafik Ek-5’ de verilmiştir.  

2.2.2. İç Sıcaklık Ölçümü  

Ölçülen fırın iç sıcaklığı değerleri ile ISO 834-1 ve INTERNATIONAL CODE FOR 

APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 2010 (2010 FTP CODE) Part 3 Test for "A", 

"B" and "F" class divisions belirtilen sıcaklık-zaman eğrilerinin (alt-üst limit) grafiği Ek-1’ de 

verilmiştir. İlk 10 dakikadan sonra fırın iç ısıl çiftleri tarafından ölçülen değerlerin hiçbiri 

standart zaman-sıcaklık eğrisinde belirtilen değerlerden 100°C’den fazla sapmamıştır. 

 

2.2.3. Toleranslar 

Zamana karşı standart fırın ısıl çiftleriyle kayıt edilen ortalama sıcaklık eğrisinin alanının 

sıcaklık/zaman eğrisi alanından yüzde sapması (de). 

a) 5 < t ≤ 10 için, % 15 

b) 10 < t ≤ 30 için, % (15 –((0,5(t–10)) 

c) 30 < t ≤ 60 için, % (5 - 0,083 (t - 30) 

d) t > 60 için, % 2,5’dir. 

𝑑𝑒 =
𝐴−𝐴𝑠

𝐴𝑠
 𝑥 100  Bağıntısıyla hesaplanmaktadır. 

Burada; 

𝑑𝑒: Yüzde sapma 

A: Gerçek fırın sıcaklığı/zaman eğrisi altında kalan alan, 

As: Standard sıcaklık/zaman eğrisi altındaki kalan alan, 

t: Zaman (dakika)’dır.  

İlgili grafik Ek-2’ de verilmiştir.  

 

Yüzde sapma değerlerinde ilk 5 dakika sonrası hiçbir zaman tolerans değerlerinden sapma 

görülmemiştir. 
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3. GÖZLEMLER 

 

SÜRE 

 (Dakika) 
NOTLAR 

00.00 Test başladı. 

06.36 Kilit bölgesinden duman çıkışı. 

11.22 Kilit kolu çevresinden duman çıkışı. 

38.21 Menteşe bölgesinden duman çıkışı. 

56.50 Kanat kenarlarında renk değişimi gözlemlendi. 

68.07 Deney sonlandırıldı. 
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4. DEĞERLENDİRME VE TEST SONUÇLARI 
 

ŞAHİNLER DENİZCİLİK YATÇILIK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ. tarafından üretilen ‘‘Şahinler 

marka, 1.02.10.32.02 model, Hatch A60 Clear Opening 1050 * 800’’ elemanın 

INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 2010 

(2010 FTP CODE) Part 3 Test for "A", "B" and "F" class divisions’’ a uygun şekilde 30 Kasım 

2023 tarihinde TSE Yapı Malzemeleri Yangın ve Akustik Laboratuvarı Müdürlüğünde deneyi 

gerçekleştirilmiştir. 

Yangına dayanım test sonuçları aşağıda verilmiştir. 

BÜTÜNLÜK (E) 

Sürekli Alevlenme 

Boşluk Mastarları 

                             -Φ6 (150mm) 

                             -Φ25 

 

Pamuk Yastık 

 

68 dakika kusur oluşmamıştır.  

 

68 dakika kusur oluşmamıştır.  

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

 

68 dakika kusur oluşmamıştır. 

 

YALITIM 

 

 

67. dakika da kusur oluşmuştur. 

Test Süresi: Test 69. dakikada firma talebi ile sonlandırılmıştır.  

 

MSC.1/Circ.1319, 11 June 2009, RECOMMENDATION FOR THE EVALUATION OF FIRE 

PERFORMANCE AND APPROVAL OF LARGE FIRE DOORS’ a göre izolasyon kriteri 67 

dakikayı ve bütünlük kriteri 68 dakikayı geçtiğinden hatch boyutlarında A-30 sınıfı için genişlik 

ve yükseklik için %15 ve hatch alanı %10 artırılabilir. Diğer boyutlar değiştirilemez. 
 

SINIFLANDIRMA 

 

      A 60  

 
Test sonuçları, testin belirli koşulları altında bir ürünün test numunelerinin davranışıyla 

ilgilidir; kullanımda olan ürünün potansiyel yangın tehlikesini değerlendirmek için tek kriter 

olmaları amaçlanmamıştır. 
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5. FOTOĞRAFLAR 

 
Şekil 2 - Deney Öncesi Maruz Kalan Yüzeyin Görünümü 

 

Şekil 3 - Deney Sırasında Maruz Kalmayan Yüzey (49. dakika) 



 
 

12 / 26 

LAB-D-FR-36/11.06.2020-06 

 

TSE DENEY ve KALİBRASYON MERKEZİ BAŞKANLIĞI YAPI MALZ. YANGIN VE AKUSTİK LAB. 
HEADSHIP OF TSE TEST and CALIBRATION CENTER CONST. MAT. FIRE AND ACOUSTICS LABORATORY  

 

 

 MUAYENE - DENEY SONUÇLARI     TEST RESULTS 
 

 

AB-0001-T 

 
13752 

 

01-24 

 

Şekil 4 - Deney Sonunda Maruz Kalmayan Yüzey 

 

Şekil 5 - Deney Sonunda Maruz Kalan Yüzey 
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6. REFERANS LİSTESİ 

• ISO 834-1: Fire-resistance tests -- Elements of building construction -- Part 1: 

General 

• INTERNATIONAL CODE FOR APPLICATION OF FIRE TEST PROCEDURES, 

2010 (2010 FTP CODE) Part 3 Test for "A", "B" and "F" class divisions 

• MSC.1/Circ.1319, 11 June 2009, RECOMMENDATION FOR THE 

EVALUATION OF FIRE PERFORMANCE AND APPROVAL OF LARGE FIRE 

DOORS 

• LAB-D-17-FR-006: Yangına Dayanım Deneyleri Ham Veri Formu 
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EK-1 
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